关于公开遴选中共菏泽市委、菏泽市人民政府

第三届法律顾问的公告
    按照党中央、国务院以及省、市关于推行党政机关法律顾问制度的要求，为提高依法决策水平，推进依法治市，根据《菏泽市人民政府办公室关于建立政府法律顾问制度的通知》(菏政办发〔2014〕44号)文件要求和《菏泽市人民政府法律顾问工作规则》规定程序，经市委、市政府同意，现就第三届法律顾问公开遴选工作公告如下。

    一、遴选原则

坚持“公开、公平、公正、择优”的原则，综合考虑思想品德、专业素养、年龄结构、行业影响力等因素，公开遴选，择优聘任，组建政治素质高、业务能力强、职业道德高尚的法律顾问团及专家库，进一步提升行政决策科学化、规范化、法治化水平。

二、具体要求

（一）选聘范围

市委党校；市内高等院校、科研院所从事法学研究或教学的专家、学者；市内各律师事务所执业律师。

（二）选聘人数
1.法律顾问专家库成员50人。其中，市委党校1人，市内高等院校3人（从事法学教学或研究，且具有副教授、副研究员等副高级以上职称）；市内律师事务所执业律师46人。

2.法律顾问16人。其中，市委党校及市内高等院校2人，执业律师14人。

（三）选聘条件

1.政治素质高，遵守宪法和法律，拥护党的路线、方针、政策，具有良好的职业道德和社会责任感；

 2.专家学者应当具有较高的法学理论水平和丰富的实务工作经验，具有副教授、副研究员等副高级以上职称或者从事法律实务工作10年以上，在所从事的法学教学、法学研究、法律实践等领域具有一定影响和经验，且严格遵纪守法。

 3.律师应当具有10年以上本地连续执业经验（法学硕士、博士以及重点推荐人员可以放宽），专业能力较强，享有较高的知名度和社会影响力。

 4.熟悉市情、社情、民情和党委政府工作情况，积极热心参与社会公共事业，有较强的分析和处理实际问题的能力（接受过国内高校法学院系统教育，对行政法、经济法、民商法等方面有研究，在破产清算、国土规划、环境资源保护、企业并购与重组、公共资源交易、招投标、国有资产处置、建设工程、房地产管理等专业领域具有较强的社会影响力的优先考虑）；

 5.身体健康，年龄一般不超过60周岁，有时间和精力履行职责；

 6.未受过行政处罚、行业处分或其他纪律处分。

    三、选聘程序
（一）报名

1.报名方式。采取个人自荐报名与主管部门单位集中推荐相结合。从事法学教学或研究的专家、学者分别由党校和高等院校按照不超过1：1.5的比例推荐报送；县（区）执业律师由主管司法行政机关集中推荐；市直律师由所在律师事务所集中推荐。

2.报名材料。报名人员登录“菏泽市司法行政网”（网址：http://hzsfj.heze.gov.cn/）下载《第三届法律顾问专家库成员报名表》，如实、准确填写表格内容，粘贴2寸近期免冠彩色证件照片；提供个人身份证、学历、履历、职称证书和能够证明符合条件的其他资料、证书、研究成果等复印件；出具报名人员所在单位、主管单位推荐意见，并加盖单位公章。

3.报名时间。2020年8月10日-2020年8月25日（报送材料地址：菏泽市和平路1281号市司法局311室；联系人：孟光明，联系电话：0530-5383329；邮箱：hzsfjlsk@hz.shandong.cn）。

4.有关要求。申请人应按时提交材料，确保材料真实、准确。申请人逾期提出申请的，不予受理;提交虚假材料或信息的，不予聘用，通报相关管理部门和行业组织，并从菏泽市法律专家库中除名。
（二）综合评审

市司法局成立评审委员会，按照“公开、公正、公平、择优”的原则，综合考虑报名人员年龄、学历、履历、专业特长、专业领域的影响力及个人职业操守等因素，经审查和考察后，确定拟入选人员名单。

   （三）公示和聘任
    拟入选人员名单将通过菏泽市人民政府网、菏泽市司法行政网进行不少于5天时间的公示。公示期满无异议的，报市委、市政府研究批准后聘任。市委、市政府法律顾问聘期三年。
附件：第三届法律顾问专家库成员报名表

 中共菏泽市委全面依法治市委员会办公室   菏泽市司法局

                          2020年 8月10日

附件

第三届法律顾问专家库成员报名表

	姓 名

	性 别

	民 族

	出生

年月

	（照片）

	政治

面貌

	职 务

	职 称

	身体

状况

	学历

	学位

	专 业

	研究

方向

	资格

证书

	证书

编号

	毕业

院校

	工作

单位

	业务特长

	联系

方式
	电  话

	通信地址

	电子邮箱

	个
人
简

历

	获奖

情况

	近五年公开发表成果
	（注明刊物的年、期或出版社、出版日期）

	办理重大涉法事务情况

	所在单位

审查意见
	（盖章）

                                   年   月   日

	主管单位审查意见
	（盖章）

                                   年   月   日

注：1.表格内容可按实际需要分栏，也可另设附表。2.报名人员是县区执业律师的，需经所在地司法行政机关填写“主管单位审查意见”。